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přiléhajícím suchopárem na straně
jedné a skalisky neméně zajíma-

vými než ony v božské zahradě
na straně druhé Mezi jinými
pozoruhodnými skalisky jsou tu
věže katedrální a štíhlý balvan

zvaný Major Domo

Jinou zajímavou partií jsou ca-ňo-

neb prorvy cheyennské
Prorvy tyto jsou dvě a sice sever

pochlubím Dále bych ráda vědě-

la jakou půdu vyžaduje chmel

jestli by se dobře dařil v půdě
která je tak chudá že v ní nevy-
rostl salát ani zelí a mák odkvětl
ale nemá žádné zrno Řepa buri-a- a

byla seta na jaře ale až 17

srpna byla dost velká k přesazo-
vání totiž kořínek narostl jako
husí brko Též bych ráda věděla
proč se tak často objevuje něme-

cká osada v dopisech kde se jed-

ná o české osadě Mě to připadá
jako kdyby někdo popisoval krko-

nošské hory v Čechách a zároveS

připomínal jak jsou dobré pozem-

ky v "kraji" (v okolí Čáslavi) Dne
21 července jsme měli malý déšť
ale byl dost velký aby na naší

pozdní pšenici nasadil hezký rez
A Špalíková

Z redaktorských toulek

(Pokračováni!

NejznámějSím po Denver místě
v Colorado nevyjímaje ani pověst-
ná místa doiovnická Cripple Creek
a Leadville jsou snad Colorado

Springs a Manitou Město Colo-

rado Springs má název poněkud
klamný Nejsouť v něm vlastně
zřídla žádná Za to v Manitou
ležícím na úpatí samého Pike's
Peaku odkudž na vrchol tohoto
vede Železná ozubená dráha nalé-

zá se zřídel několik a sice některá
sodnatá jiná železitá a opět jiná
siřičitá
Colorado Springs leží 75 mil

jižně od Denver při samém úpatí
Skalního pohoří v rovině nalézají-
cí se 5995 stop nad hladinou
mořskou Obyvatelstva čítá se

tam 20000 Ulice města jsou
široké a vyjma několik bločků v

obchodním středu města vesměs
stromořadím vroubené Jest pro-
slulé svým zdravým podnebím
mírnou teplotou v letě a mírnou
zimou v době zimní Ležíť tu v

jakési kotlině jsouc chráněno na

západě pohořím na severu a vý-

chodě pak pahorky jež tisíc stop
i více nad polohou města leží
Pouze ku straně jižní jest krajina
otevřená Většina obyvatelstva
zde se zdržujícího žije tu k vůli

příjemnému podnebí a netřeba
snad podotýkat že jsou to na-

mnoze lidé zámožní kteříž mohou
žiti v pohodlí a přepychu Ovšem

jest tu též jiná část obyvatelstva
kteráž třeba ůli zdraví svému
neb rodiny sem se přesídlila a

obživy hledati musí Takových
zde více než kolik jich dobré obži-

vy nalézti může Tak ku příkladu
bylo mi sděleno že nalézá se zde
neméně než 180 lékařů z nichž
ovšem velká většina ze zdravot-- !

český lékař

Oftice m rohu i" a Howard nl 8he

lj'8 Block Í dveří 210
Telefon 1438

V plsarně k nilesen od 10 do 12 hodin ráno
uu uu 1 oupoieune a oa 1 uo o večer

Telefon residence 1674
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dt38mS ' ""Člslo telefonu 739

The Harris Abstract Co

vyhotovuj'! abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mime

423 Bee Bulldlnř Omaha Neb

I

1207 Douprlas ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby
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Mil o města Prahy
[Prag-u-

o

KCotel]
v Praze v Omaze ij a William ul

Jest lépe než kdy dříve zařízen a při-
praven ku pogluzect hostům

Čisti a pohodlné pokoje a chutná i do-

bře přigravená strava pro cestajfcl a
Umahy jakož i pro strá-vník- y

Plzeňské" pivo stále na eeýu

Znamenité Omaha Brewmg ABs'n pivo
a Jiné nápoje jakož i ncjlepSÍ doutníky
TŽdy v hojné zásobč

K návštěvě co nejuctivěji zve

Tosel ZEZlepetlso
MAJITEL i

1 Dr ÓEPELKA

v Čechách promovaný
i zkufený

ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKARN&

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE NEBRA9KA

VeikeH pfedplay Wkařské vyho-
tovuji se v teto lékárně s právni a
svědomité t nejílataich a ntjlep
Uch lécebnicb prostředku gr-t- f

5t 3f'

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo
denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
a cestujícího obecenstva omažské- -

ho nejoblíbenějSím Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chí

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v Čísle 1401 v měst
ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

CHCETE

PARMU V
Teď snad ví lii kildt f LACINÉ

a POBRÉ pozemky jsou nyní k doslání
Jen ve VYiaconainti Vlak ne ktldf ví ie
neiiřpe neiievnéjl a nelspolehlivějt
mtU koupili jen tehdy kdyt kupole od
železničních společností přímo Jestli
kuDulete od lednateló kouDÍte třeba téi
dobry pozemek ale ne tak levni Jako
kdybyste se obrátili přímo na ipoleč-no- et

A pak nejeto jisti ie pozemek
který Jat koupili také skuteně máte
cnicafo HiiwaDkee a Bt faul draná

mi přes 8300 akro poaemka podél trati
svých blit městeček v osadách mají-
cích školy kostely atd„ kteréž prodává
po 3 00 al aejryle WOO akr Jak násle-

duje: jedno leština boioví ostatek v

přti ročních splátkách a 6 procenty úrok a
Pamatujte kdyi koupíte od dráhy Jato

JislC náu dobrá právo aajetalcká Ie
▼ai peníze jtou bezpečny koupilo ta
nejlevněji! molaoa cena PUte ai aniriic
kr o eirkalát obaahajícf popi těchto
posemka na———"aaasssssBaaav

n 0 GAUGEN
Laad Cota r C M é% St P Ry

KILWACUZ WI9

A5KB 5A

hlad mořskou kterýmž svedeny
budou další zásoby vody z jezírek
na západním svahu Pike's Peaku
ku potřebě města Jelikož se voda
vede z té výše má ovšem dostateč

ný přirozený tlak a není třeba

čerpadel k rozvádění po městě

Colorado Springs jest cílem

mnohých turistů pro velkou zají
mavost svého okolí Neníť tu

pouze jen ten vábný pohled na
mocné velikány hotské kterýž
plní mysl naši údivem nýbrž jsou
tu 1 rozličná jednotlivá místa pou
tavosti neoaoiateine jeanim z

nejpověstnějších zjevů v tomto
okolí jest tak zvaná "Božská za
hrada" (Garden of the Gods)
Místo toto jest popisováno a foto-

grafováno větší měrou než snad
kterékoliv jiné zajímavé místo v

Colorado Kdo očekává tu snad
"zahradu" vynikající bohatostí
rostlinstva ten jest ovšem skla-má- n

neboť co tu zajímavého
jsou vlastně útvary skalní rozmě-

rů tak obrovských že při prvním
rozhledu je skutečně nechápeme
ani neoceňujeme Blížíme-l- i se k

této zahradě božské "branou'' ze

strany východní vidíme již z da-

leka trčeti tenké sice avšak do
obrovské výše na délku i do výšky
se šířící vrstvy skalní Patrně
že tu někdy nějakým násilným
převratem teuká poměrně vrstva
skalní uvedena byla do kolmé po-

lohy a účinkem počasí po tisíci-

letí neb miliony let utvářila se v

rozličné fantastické formy z

nichž obrazotvornost vybájila po-

stavy neb tvory Většinou pře-

vládá tu barva červená ačkoliv

první řada "hradeb" před branou

jest barvy bělavé Skaliska tvo-

řící bránu do zahrady božské vy-

pisují se do výše 360 stop byť se
i při prvním pohledu tak nezdálo

Že tomu skutečně tak sezná se

teprve pohledem z vrcholu Pike's
Peaku Kdežto město Colorado

Springs ležící v rovné čáře z
vrcholu 14 mil vzdálenosti splývá
takměř v jednu zelenou hmotu
mezi kterouž široké ulice zdají se

býti pouhými pěšinkami brána
božské zahrady jeví se nám z té
vzdálenosti ještě rozměrů obrov-

ských stkvíc se ve své barvě rudé

Když jsme proniknuli bránou
vítá nás zejména po levé straně
několik různých vrstev skalních
trčících skoro do téže výše jako
brána sama a připomínajících na

trosky věží a jiné zříceniny Na
lézáme se v kotlině v kteréž na
všech stranách zříme balvany z

nichž obrazotvornost může vy-

kouzlit! sebě všechny mcžaé for-

my postavy zvířat ptáků osob
aneb předmětů neživých Na
druhém konci kotliny nalézá se

pozoruhodoý tak zvaný "balvan
v rovnováze' (Balance Rock)
balvan to as 30 stop Široký a 30
neb více vysoký spočívající na
balvanu jiném plochou pouze jen
asi jeden yard do čtverce Další
cestou od tohoto pozoruhodného
balvanu nalézáme na pravé straně

útvary mající podobu hub
kdežto po levé stra-

ně jsou mocné bašty nakupených
balvanů
Severně od "božské zahrady1'

nalézá se hojně navštěvovaný zá-

mek jednoho z boháčů colorad-skýc- b

kterýž nyní většinu roku

bydlí na východě a pouze příjem-
né letní období zde trávL Jak
jsme vyrozuměli zaujal tu před
lety půdu vládní a a velkým ná-

kladem upravil ji v rozkošné letní
tfdlo Vysadil tu velký háj i sad

kterýž tvoří zajímavý kontrast

OMAHA
Rád ralacký í 1 ZCBJ

odbývá ivé pravidelné tetince kaídou Čtvrtou
oedftll v mMcl o 2 b odp vtlnl p Klepet ky
na 13 a Willlam ul Předi L Berka ta} Vic
éelwk 117 H 4th 8t aíetnik Šimon Boku-e- k

1M1 Williams uLpoki Kr Mach

Těl Jed Sokol T Omaha

Odbývá své pravidelné sohtc kaidy drahý
ťtvrtek v mínící vrter ve své místnosti 22SSI

Bo 13th St ťreds Rud Ilsvnlka 1467 Ho 14tb

St tajemník B W Ilnrtol 1418 rear Poppleton
ve átetnik Fr J ťiala 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 So 16tb Btr

Podp Sokol Tyrš í 1

oůbýri své echftze dvakrát mfslínS kaídou
1 neděli a 8 pondli měsíci v slnl Mettovi
Oeloroěnlscli&zeodbfvise 1 neděli v říjnu
D&lletnt sebnxe 1 neděli v dubnu a Čtvrtletní
T leunu n Brunu riuupwa rr D"jwjuretopfodiieda Fr Svoboda taj John Chlehorad
Iii4á tlí 15tá ul úíetník Josef Kalnar 1420 Jit
18 ul Pokladník V F Konci 1818 Ho 13 Btr
vfbor majetku Jos Němec praporečník Jos
ners dotorce Fr Vojtěsh

Jan Hus Loie í 5 Ryt Pytala
odbývá sebnxe kaídou ptvnl a tretl středu v
měniči v Národní slnl na 18 a Willlam ul Ve-

licí kancléř Fred Sláma Stráloe archivu a
nečetl F Jelen 15 a Center StrUce financí
Váo 1'Hbyl S09 So la St Pokladník Jos

13 ul

Bohemia Loie i 814 AOCW

odbývá své pravidelné scb&ze v Národní sfnt

kafdoaS a 4 středu veěer Frant Svojtek
M P F W Bandbauer Záp 1903 So 19 Htr

J V Vacek úíetník 2210 So 14 Btr 0 Bose-wat- er

spol lékař m Bee Buildlng

Tábor Colunibnu i 69 WOW

odbývá schftze kaidí 9 íterf v niSsicl v Ná-

rodní slnl v 8 b večer Předseda Fr Svoboda
1334 JIH 1? ul Místopředseda Fr Semln Taj
F J- - Fltle 211 Sbeely Block Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 1224 Jlá 14 ul Pro-

vodil Josef Novotný

Tábor Xebraska č 4771 MWA

odbývá své pravidelné schfize každou prvou a
třetí středu v měsíci v osm hodin večer
T slnl pana Jana Hrocha Konsul K Smrkpv-sk- ý

M3 Dominion St návodčí Jan Bráida:
bankéř Jos Vopálka 3 a Willlam ulice kterk
JF Přlbyi 810 Hlekory provodil V Dolejě
vnitřní stráž Josef Hrubý venkovní strái
Bart MaihHuaer výbor majetku Jan Cblebo-rá- d

Mlke Votava Karel Smrkovský a F J
Hanzelín

Tábor Jiebiasská Lípa l 188 WOW

odbývá scboie kaidý druhý a ítvrtý Čtvrtek v

tni Hrochovi Josef Šíp předseda 1012 Homer

St Václav T)o1eJI místopředseda John Šafař
pokladník 1509 Williams A F Novák taj
1203 Pacific Bt Frank Sova provodil

Sbor VlastMava & 29 JČD

odbývá schftze Uaidou 1 neděli v měsíci v Ná-

rodní sitri o hod odp Předsedkyně Kat
BartoJ tajemnic-- Suchánek 1124 80 13th

St pokladnice Karolina Beránek Qfetuice
Marie Michal 18U8 Maason St

Sbor Boleslaaí 60 JČD

odbývá seboze kaídou 2 neděli v měslol v Ná

rodní smi o n oup rreaseuK au niuoui
1227 Jit 15 ulice tajemnice Frantlika Čapek
I3u Murtha St úíetolce Marie Příborská roh
14 aCastellaa St pokladnice Karolina Flbl- -

gar laja jit ui

Sbor Hvězda Jioré Doby ě 86 JČD

odbývá své schftie kaídou 8 neděli v měsíci ve
I hod oup v siní neuove rreaeuKyu m

Rnunlthulnr t1 Vllbelmina BArtoěová 1234

So 13th St úietntce Em Ubleborád 1418

Poppleton ave

Sbor Martha tírore ě 10

rvMfvá avé nravfdelné achftzA vtdv4 neděli
v měsíci v Národní slnl Předsedkyně NelUe
Svoboda miatopředHedkyni Anna Brodil ta
jemnice Koale David 1253 80 18 Bt pokladni
ce M nouaaiova wui—i ui vtuvuujur aunie resek

Sbor Čechle D of H ž 161 A0UW

odbývá pravidelné acháte kaidý 1 a 4 Čtvrtek
v měsíci ve dvi hod odpoledne v místnosti
nnJ Hnvlíf ku Národní slnl Předsedka
Antonie Hoffman tajem Joste Vacek 2913
11 ul 14 ul 4tetnice A Bvojteie imí bo a ui
Pokladnice Anna chudičko spoia leaar v
Bosowater 929 Bee Buildlng

Shar Milí 1 8 krnhn Dřerařek
dbývá své pravidelné schftze vidy r Čtvrtou
neděli ▼ měniči v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyně Marie Jirák 1945jltn 18 uL místo-

předsedkyně Joa Homola tajemnice Marie
£amec 1266 Jit 13 ul pokladnice Kat Wolf
2310 Jit 13 ul prftvodkyni Antonie Tříska

Podp sbor Sokolek Tyri 2 1

odbývá své schftze dvakrát měslCoě kaídou
niulMi m Uvrtá ňUirt v měalGi V síni

Metzově 1315 jit 13 ul Celorof nl schftze od-

bývá se druhou neděli v října pftlletni schftze
druhou nedcll v dubnu a Čtvrtletní v lednu a
srpnu Předsedkyně Marie Moravec 14U3 14 a
Canton ul nnstopreaaeaayne rr ivouiaay
SMJt Boulevard ave tajemnice Stazle Benák
1419 Jit 14 uL oialnloe Marie Bílek 38 a Uhar--

es ulice

soxrrzz osávzz
Těl Jed Sobol v So Omaha

odbývá své pravidelné schftze jednou měsiCně
a alce Kazda lni ponuen v meaioi v miamosu
Jana Koutskýho na robu 20 a Q Starosta
Joaef Vonáaek taj František Kadlj 10 a 8
ul áCetnik Josef Mucha pokladník František
Uájck 9 mezi N a O uL

Praha Loie t 828 A0CVT

odbývá své pravidelné schftie 1 a I středu
v měsíci v slnl D Koutakýbo Thomas
Ezmlstr Fr Welich Mistr Práce F J Fltle
taj 29 mezi O PStr Jos V áchal AretnlkaQ
a P ulice Poklad Bedř Dlenstbler 90 a O ul

Tábor Žlikfir Dnb l 11S WOW

odbývá své ach A ze kaídou první neděli v mění-

cí valní p Fraňka 9u a ulice Předseda Fr
Kavan mlatopředaeda Frank Hrabik tajem
James Formánek 9a ul mezi N M poklad
Anton Pivoňka tL a Q ul

Rád PalmoTé Dřete l 7

Kruh Dřevařf k v 80 Omaze odbývá achftze
vé katdé Doalednl ponděli v měsíci v místno-
sti Br Koutakýcb Marie VomáCka Doatolná
poruCnlc-- Kalie Vomafka mbtopředaedka
Katle Votáaek 387 So 23 Btr tajemnloi
Frantlika 1'lvoBka bankérka Frantlika Svo-

boda soukromnice Barbora Racek právodCt
Joaephln Houkal vnitřní (trii Anna KřaCek
venkovní strél

Chas Kaufman
pojišťující jednatelft Qa veřejný notář

7ata '♦Jlepfl pojllfujlrl Trrfnrmií
)riává m koimjc majetrk neoiovltý vvdává

Vplaní liatkjr a Evropy a do avrupj aWL

rnw nMMae Dt nemovitý majetek

Ptsiíma SsTzánroli 13 a Dostlax ul

Na (amiasistlppaké' mezinárod-
ní stvě Omaze obdriel

▼ odboru pivním
Krag-&--

v lsfcaUc

Cabinet Beer
ZLALOD MEDALII

rss es astaty Jka asvC-icíc- h

a satllujicch vlafoetl
OnjsJdawJW si bsdaMka od

Frd Knx iTťntzz Co

1007 Jati

Pfcdpliccjtc na Knihovnu Ame-

rické Pecafteo rolzl

ní a jižní Obě jsou si podobný
mi a stejně obdivuhodnými Zulo-

vé stěny vypínají se tu do výše až

přes 1000 stop kolmo po obou
stranách a pozorujíce je v údivu
žasneme nad tím jak mocné musi-

li býti ty spousty vody aneb síly
přírodní kteréž sobě tuto prorvu
vytvořily Cafion severní jest
obecným a jest do něho volný
přístup Jinak jest s ca&onem

jižním kterýž jest majetkem sou-

kromým a kdež musí se platiti
malý poplatek 25 centů za ná-

vštěvu Tento caSon končí skal-

ní stěnou po kteréž řine se hor-

ská bystřina tvořící tak zvaných
"sedm vodopádů' Nahoře nad

vodopády těmito nalézá se bývalý
hrob druhdy bydlivší tu oblíbené

básnířky americké Heleny Hunt
kteráž tu žila i zemřela a konečně

pochována byla však když pak
bývalý útulek její stal se majet
kem soukromým dal pozůstalý
po ní manžel přeložiti mrtvolu

její na hřbitov obecný
PokraSovánt

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

LARWOOD Oregon Ctěná
redakce! Vidím že pan Cibulka
není toho náhledu jako já ohledně
chovu hovězího dobytka v české
osadě Já pověděla v svém dopise
důvody proč myslím že se nemů
že na menších farmách zde pěsto-va- ti

dobytek ale zdá se že to p
Cibulku neuspokojilo Chci tedy
podati ještě více důkazů podle
nichž soudím že je těžko zde za-

bývat se s dobytkem: 1 V zimě
zde bylo několik pánů na prohlíd-
ku a po důkladném prohlédnutí
té zimní pastvy odjeli aby se více
nevrátili 2 Náš soused Ameri-

kán který vlastní mnoho tisíc akrů

půdy a má podíl v banku v Scio
má dosti penězaby mohl zaopatři
li svému dobytku na zimu dostatek
krmiva však letos v únoru a bře-

znu vytáhl často zdechlou krávu
tele aneb kozu na kopec kde je
již hezky velká hromada dobytčích
kostí 3 Asi dvě míle od nás
ostává druhý Američan který se

zabývá chovem dobytka prodává
i kupuje a též prý mu svědomí ne
dělá výčitky kdyby se mu něčí

dobytče přimíchalo do jeho stáda

Týž ztratil od ledna do konce
dubna 40 ročních a dvouletých
telat ač jim kupoval seno po $6

tunu Když jsem se sousedky

ptala proč dobytek v zimě tak

padá tedy mi na to odpověděla
že zde za ty [efaí mědíce co je
tráva suchá velíce vyhubne a ta

zimní pastva že je mu více na

škodu než k užitku Ie § tím

stálým sbíráním si ovyklá velice

zuby a pak nemůže žrát suchou

píci a proto prý to nevezme mno
ho těch zimních dešťů aby takoví
kostlivci chcípli Seno je od $4
do £8 tuna tedy se nevyplácí mít

dobytek zavřený aby se uchránil
před deštěm Jestliže farma kte-

rá obnáší 175 akrů půby a každý
akr má ceny £35 má ohraženo 75
akrů pro pastvu a je příliš malá
že nemůže vyživiti více než dvě

krávy tři telata a sedmnáct ovcí
s jehSátky jak vyživí farmer svou
krávu když má pouze 100 neb

50 neb 40 akrů všeho majetku?
Naše dvě krávy ještě netrpí hlad
neb jsem nasela na jaře hodně

hrachuabych měla v zimě co vařit
Ale sklaplo mi hrách je plný čer-

víků tedy ho dostávají k snídaní

krávy K obědu dostanou zelné

lupení ač je plné zelených house-

nek přece jim dobře chutná a na

ty zelné vši se neoŠklíbají K ve-

čeři dostanou náruč na polo suché
bramborové natě Brambory máme

Early Rose ale nejsou moc pěkné
jsou příliš strupaté Pan Dbal

pravil že jsme dali pod ně moc

hnoje Máme též osm ročních

prasat které již váží od 50 do 70
liber Jsou velice ušlechtilé
krmíme je bramborama a umí vý-

borně běhat tak že jim neuteče
černé ani bílé kuře leda když mu

pomůže pes Já jsem pověděla

jak se mně daří kuřata a ráda bych
slyšela od pana Cibulky jak se
mu povedly krůfata a jeho soused-

ce housata Pak mnoholi io
akrů by muselo být aby uživilo

aspoS ao krav aneb jestli by se
na tom $10 pozemku mohlo pě-

stovat a prospěchem zelí brambo-

ry fazole lepa a pro slepice slu-

nečnice a konopě Já letos mám
vle to sázeno a ai sklidím tak se

Buďte tiší
a užívejte Cbatnberlainův lés proti
kolice choleře a průjmu všem bole-

stem žaludku a veškerým nepravidel'
nnwtem vnitfpoatf Vyléčí vždv

Farmaření y Coloradu a New

Mexiko
Denver & Rio Grande dráha

"scénická to dráha světová" vyda
la ulustrovanou knihu o předmětu
výše zmíněném kterouž pošle
ochotně a bezplatně na požádání
každému farmeru kterýž si přeje
přesídlení Knížka tato poskytuje
velmi cenného poučení o hospo-

dářských ovocnářských a dobyt-

kářských zájmech oné krajiny a

měla by býti v rukou každého
kdo si přeje seznati spůsoby far-

maření se zavodňováním Pište na
S K Hooper G T & P A

Denver Col 95x10

Do Chicaga
Odběratelům naším v Chicagu

sdělujeme Že dosavadní jednatel
náš pan Jaroslav Staněk knihku-

pec v čísle 506 záp 18 ul složil

jednatelství pro listy naše kteréž
k naší spokojenosti až dosud za-

stával Na ieho místo Dřiial iedna- -
# a

telství pan F ] Skaloud 738

Allport Street kterýž oprávněn
jest od nynějška předplatné na
listy naše přijímati Pan Škaloud

jest tak chvalně znám že snad
netřeba jej přízni rodáků chicag-

ských odporoučeti
i Znamenáme se v úctě

ř Vydavatelé Pokroku Západu
Hospodáře a Knih Americké

Horský turista
hledající velkolepou a krásnou
scenerii nalezne jí v nesmírné roz-

manitosti a bohatosti v Coloradu
tak že nežli rozhodnete se ku
cestování bude dobře když napřed
budete hledati všemožného pou-

čení Dráha Denver & Rio
Grande vydává řadu pěkných
illustrovaných brožur kteréž ob-

držíte všechny když si dopíšete
na S K Hooper G T & P A

Denver Col 95x5?

Rolníci m61i by čisti 'Western Tbaiv
vydávaný čtvrtletně od Chicago Rock
Island Pacific dráhy Zašle ee rok
zd irma Dopište v psaní neb Da lístku
na: Joitn Šebestián 95 2m
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LIBOVOLNĚ DĚLANÉ MRAKY
Na pařížské výstavě příštího roku postavena bude velká budova v níž vyvozovány

budou umele mraky a elektrické bouře Strofě jei tato mračna budou vyvo
zovali znázornčny jsou oa našem obrázku Stroje budou zpfisobovati hromo-
bití a skutečné blesky tudou křižovati ve vzduchu

nich ohledů osobních neb rodin-

ných sem se přesídidlila Musí

arci každému býti samozřejmým
a patrným že za těch okolností je
málo lékařů zdejších kteří by
dobře prospívali

V Colorado Springs nalézáme
se v bezprostřední blízkosti veli-

kánů horních neboť město samo
leží na jejich úpatí Z jedné z

nejhlavnČjších ulic města Pike's
Peak Avenue poskytuje se nám

nejlepŠÍ vyhlídka na nejznámější
a na nejvyšší vrchol této části
Skalního pohoří Pike'g Peak

jehož lysé témě nad všechny
ostatní hřebeny se kolkolem se

vypíná A přece jest skoro k ne-

uvěření Že vznáší témě svá do

výšky 14147 stop tedy více než

8000 nad rovinu v kteréž Colorado

Springs leží Před ním a zakrý-

vaje částečně úbočí jeho jest
Cone přes 13000 výšky

dále pak k jihu jsou Box Stove
Mountain St Peteťs Dome a

Cheyenne Mountain vesměs veli-

káni 9000 až 11000 stop nad hla-

dinou mořskou

Půda v Colorado Springs i ce

lém okolí jest písčitou ale pomo
cí zavodfiování zdá se dosti úrod
nou AspoS stromy ve stromořa
dích nalézajících se podél všech
ulic tak jako i v parcích jimž
dostává se zavodňování z obecné

vodárny rostou bujně Zásoby
vody města potřebné dodává čá
stečně jezero nalézající se v sedle
mezi Pike'i Peaketn a Horou Ly
sou (Baldy) asi 9000 střevíců nad
hladinou mořskou částečně pak

bystřina borski pádící roklí mezi
Cameroo'a CooeaPike'a Peakem

Jelikož město stále vzrůstá jeví
se potřeba rozhojnění zdrojů vod-nic- h

a právl nyní zřizije ae Pike's
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